

KURJER WARSZAWSKI

D. 7. Listopada. — Rok 1834.
Piątek.

N^o 298.

Jutro, ŚŚ. 4 Koronaci.
Pierwsza Kwadra.

JO. Feldmarszałek, Xię *Warszawski*, wrócił z Skierniewic i Łowicza. — Od kilku dni pogoda trwa bez przerwy, ciepło w południe dochodzi do kilkunastu stopni; może długo potrwa jeśli się sprawdzi dawne mazowieckie przysłowie „W jesieni po nowiu Iszy, 2gi iaki; cały miesiąc będzie taki.“ — Zawczesny zgoi wyrwał onegdaj z łona licznej rodziny Cęcyłją z Gąsiewskich *Zelazowską*, w 38 roku jej życia. Życie to było zbiorem najrzadszych cnot, których wzór do naśladowania zostawiła. Nieutuleni w żalu Matka i Matłonek, udzielając tę smutną wiadomość krewnym i przyjaciółom, zapraszają ich na exportację jej z włok dziś o godzinie 4 z południa, tudzież na Nabożeństwo jutro w Kościele OO. Kapucynów o godzinie 10 zrana odbyć się mające. — Dla pogorzalców *Opatowa* wczoraj w Redakcji Kurjera złożono: C. S. zł. 20. Pr: zł. 6 gr. 20. P. A. P. dukat w łocie. K. R. 2 dukaty w łocie. L. M. dukat w łocie. Bezimienna, pół rubla Piotra W. i Talar Helen; 9cio złotowy. — W dniu 28 Marca r. b. o godzin: 8 wieczorem, wszczął się we wsi *Ręzowach* powiecie Wartskim w dętwie Kaliskiem, pożar z podłożenia ognia wynikły, przez który stodoła do Józefa *Młynarczyka* zagrodnika należąca, na zł. 50 oceniona, ogniem spłonęła. Podejrzenia wskazywały sprawcę tej zbrodni w osobie zięcia poszkodowanego *Młynarczyka*, Franciszka *Woźniaka*. Pociągnięty także *Woźniak* do odpowiedzialności, początkowo przed Sądem policji prostej przyznał, iż gdy z poburzenia własnych rodzeńców, opuścił go łona, a nadto gdy cił rodzice żony, pewnego razu w Kościele z niego się wśmiewali, do rozpaczy przywiedziony, po długotrwałym namyśle, postanowił się zemścić, iakoż udał się do wsi *Ręzaw* i za-

winięty w szmatę ogień pod dach stodoły *Młynarczyka* teścia swego podłożył. W dalszej inkwizycji zaprzeczył wprawdzie *Woźniak* rozmyślnego sprawienia pożaru i utrzymywał iakoby spiac w stajni z fajką przez nieostrożność ogień wznicił, gdy jednakże to późniejsze tłumaczenie okazało się nie rzetelnem, albowiem An: *Woźniak* bratniego rodzonego zznał, iż przed nim zaraz po nastąpionym pożarze, do wzniesienia takowego, sam obwiniony bezpośrednio się przyznał; Sąd przeto Kryminalny Woiewództw Mazowiec: i Kalisk: rozpoznając czyn ten, wyrokiem dnia 20 Wrze: r. b. zapadłym Franciszka *Woźniaka* za przekonanego o zbrodnią podpalenia uznał, i z mocy Art: 31, 41, 42, 44 Kodeksu karnego Polskiego i Art: 2 prawa sejmowego z daty 13 Czerwca 1825 r. na dożywołne więzienie warowne zesłankiem tej kary i odebraniem, w miejscu dokonania tej zbrodni, dwukrotnie publicz: chłosty, go skazał. — (Ar. no.) Catoroletnie Dziecię płci męzkiej, od urodzenia swego z nółkami krzywemi tak dalece iż począł chodzić nie na stopach tylko na kostec nółki; powierzone kuracji W. Gustawa *Mona*, zamieszkałego w Warszawie przy ulicy Podwał, przez roczny ciąg czasu, przywrodzone do zupełnego stanu zdrowia. Ojciec dawniej nieszczęśliwej istoty, a teraz zadowolony w zupełnem szczęściu jego, składa Ci szanowny mełu najczulszej wdzięczności podziękowanie. Jan *Rorowski*, Obywatel z obwodu Kaliskiego. — W księgarni G. S. *narwał* dostać można następujących nowych dzieł w niemieckim języku. Objśnienie fizyczne i ekonomiczne wszelkich zasad gospodarskich w Europie, przez W. A. *Krejsig*, stp. 14. Wykład gospodarstwa niemieckiego, przez *Rejdera*, stp. 14. Słownik domowy, czyli kom-

pletny rękopis wszelkich wiadomości potrzebnych dla każdego stanu. Prenumerata na każdy poszyt złp. 2, 4 poszyty odebrać już można. Chemja farb czyli sztuka praktyczna farbowania bawełny lub materji bawełnianych podług zasad chemicznych, przez Doktora *Aungo*, z 198 próbkami, złp. 35. O drukowaniu materji i o ich farbowaniu i bieleniu, przez C. F. *Krejsig*, z 3 rycinami, złp. 36. Dzieła kompletne *Szekspera* w 1 tomie, złp. 50. Podróż do Ararat odprawiona przez *Parrot* Profesora w Dorpacie, w kompanji JPP. *Fedorów*, *Adlerkron* etc. z 4 rycinami i mapą złp. 35. — W ukończeniu 4 klasy 44 Loterji wczoraj, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Nr 21,217 zł. 80,000 czyli główna wygrana w tej klasie, los wzięły w Kantorze *Werthejuna*, Nr 47,899 zł. 25,000 u *Bluma* i *Jakubowskiego*, Nr 5338 zł. 2500 u *Epstejna*. Po zł. 2000: Nr 6136 u *Sterna* w *Płońsku*, Nr 14,425 u *Bluma* i *Jakubowskiego*, Nr 35,166 zł. 1500 u *Szrejbmiana* w *Szczebrzeszynie*. Po zł. 1000, Nr 3790 u *Bielskiego* w *Włodawku*, Nr 6071 u *Kowalewskiego* w *Lobranicu*, Nr 8124 u *Kligbergera* w *Białej*, Nr 8912 u *Wejareba* w *Łukowie*, Nr 18,398 u *Apfelbauma* w *Kocku*, Nr 19,656 u *Herca Kona* w *Częstochowie*, Nr 42,528 u *Bersona*, Nr 49,251 u *Bluma* i *Jakubowskiego*. — Sąd poli: popr. wyda: *Kalwaryjskiego* wezwał o wzięcie *Stanisława Wicka* *Sollysa* z *Krasnoborka* o morderstwo pozakłowanego. — *Kraciński* Fryzjer *Męski* i *Damski*, mieszkający przy ulicy *Miodowej* pod Nr 486, ma zaszczyt donieść osobom które go raczą zaszczycić swoim zaufaniem; iż wrócił z *Paryża*, gdzie przedtem bawił kilka lat, celem wydoskonalenia się w swej sztuce. Tę podróż przedsięwziął, aby poznać się z nowościami które odznaczają się gustem na wyatawach produktów i przemysłu w *Paryżu*. W przeciagu 7mioletniego tamże pobytu, miał sposob wybierania w przedmiotach tyjących się swej sztuki. Jego styczność z

najstawniejszemi Fryzjerami w *Paryżu*, podała mu sposobność okazania talentu w ubieraniu *Dam* uczęszczających na wieczory dworu *Francuzkiego*. Zaręcza przeto że *Damy* w *Warszawie* odznaczające się delikatnym gustem, oddadzą mu sprawiedliwość, i z usług jego zupełnie zadowolone będą. Znajduje się u niego *Salon* do zbierania i odbierania włosów, również jak ubierania *Dam*, a za czystość i przedką usługę upewnia. Pomimo znacznych nakładów jakie ponosił, cen dawnych nie powiększył. Oświadcza oraz że wszelkie wyroby przez niego wykonane, są z włosów naturalnych, których sprowadził znaczną ilość z *Paryża*. — Z wczorajszego widowiska w wielkim *Teatrze* obecni byli zadowoleni; po *Kochankach* *extrapocztą* przywołani *JPanna Żuczowska* i *JP. Piasecki*, o w czasie baletu *Appollo* i *Midas* zasłużone, często dawano oklaski. — Wczoraj przed południem wzięty się pożar na ulicy *Milej*, spłonęło zabudowanie, a wkrótce ugaszono wzmagający się płomień.

Dalszy ciąg raportu Ministerstwa spraw wewnątrz w Państwie Rossyjskiem. — Urodziny wr. 1832, lubo nie wzędzie obfity, wogólności mógł się nazwać dość dobrym. Wyłąwszy w kilku wsiach skarbowych w guberniach *Tambowskiej* i *Penzeńskiej*, nigdzie się nie dało uczuć niedostatek i ilość wyniezionego za granicę zboża, tudzież innych artykułów żywności, była dość znaczną. Lecz zaraz z początku ubiegłego 1833 r. ważny przedmiot opatrzenia żywności zaczął naprzec Ministerstwo spraw wewnętranych. (Zebrane o tem w Ministerstwie podania były następujące: W klasie rolniczej było dusz męzkich 18,541,672, żeń: 18,760,058. Zasianno zboża ozimego w 1832 r. 19,269,088 czetw.; ierzyny wiosną 1833 roku 28,920,754 czetw. W 42 guberniach dla 25,343,610 dusz ludności, są wiejskie stężone magazyny; w nich liczono zboża na rok 1833, w naturze 7,868,052 rozpołycznego 4,601,830, zaległości 1,445,554

czeta: Kapitały przeznaczone na wyżywienie w tych i w innych guber: wynosiły 21,807,458 r.) W jesieni 1832 r. w wielu guberniach przed czasem zaskoczyły ziemi i wypadły śniegi. Lecz pochodząca z tąd obawa zwiększyła się jeszcze na wiosnę 1833 r., której początek prawie wszędzie był nadzwyczajnie zimny, a wnet potem nastąpiła niestychana susza we wszystkich południowych prowincjach. Wiadomości o tak niepomyślnym urodzaju były powodem, że Ministerstwo w końcu Czerwca 1833 r. przystąpiło do obmyślenia nadzwyczajnych środków. (Przeznaczamy tu na przywiedzeniu urzędzeń niewiadomych jeszcze z Tygodnika). N. CESARZ 25 Czerwca rozkazał Ministrowi Skarbu, aby wysyłał, bez osobnych decyzji, sumy do 100,000 r. ze Skarbu Państwa, do guberni w których okaże się potrzeba zapomogi; Minister spraw wewnątrz: otrzymał takż pozwolenie assygnowania do 200 tysięcy r. z kapitałów wyżywienia po guberniach. Wysyłani byli urzędnicy Ministerstwa spraw wewnątrz do różnych guberni, dla wyrozumienia stanu mieszkańców nierodzajem dotkniętych. Później w tym celu N. PAN posyłał swoich Adjutantów, dla przekonania się o skutku czynionych starań i dla rozdawania wsparcia. Ministerstwo zaleciło Gubernatorom, aby 1 Września donosili o ilości i jakości urodzaju zboża i trawy, a 15go o ilości użytej na zasiew, o pozostałości, i o zapomodze jakaby mogła być potrzebną. W guberniach Połtawskiej, Tambowskiej, Kurskiej, i Ekaterynostawskiej odmieniono kwaterek wojska. Wydano zalecenie opowiadania przekopniów zboża i innych artykułów żywności. Dzierżawcom monopoljum trunków pozwolono wyrabiać wódkę z buraków i kartofli. Zwiększone roboty publiczne, z których jedne zaczęto przeszłej jesieni, a drugie wyznaczono na przyszłą wiosnę. W guberni Kłiowskiej, w roku jeszcze 1832, zamierzone sporządzić szosse od stacji Browarów, teraz otworzono już tę robotę. W

guberni Tauryckiej pomnożono wybieranie soli z jezior, za pomocą robotników przywozanych z Małorossji i innych sąsiedzkich guberni; zaczęto robić przystań w Jalcie; z Bakczysaraju do Sewastopola i wzdłuż południowego brzegu ma się robić droga; w Berdżańsku zakłada się publiczny ogród; w Kerczu robią się nadbrzeża, place i ulice; w guberni Chersońskiej zwiększono wyłamywanie kamieni na Bugu. W samym Chersonie i Odessie trwają rozmaite publiczne roboty. W guberni Ekaterynostawskiej na przyszłą wiosnę mają się naprawiać drogi, kopać kanały i przygotowywać pola dla zasiewania lasów. W Bessarabji pozwolono dostawać sól i ma się robić wał na przestrzeń 12 wierszy; w Jzmajlu przedsięwzięta się rozmaite publiczne roboty. Od Smoleńska ku Moskwie i od Woroneża ku Zadońskowi ma się robić szosse; na pierwsze dano już ze Skarbu Państwa 394 tysiące, a na drugie 96 tysięcy rubli; w samym Woroneżu i innych miastach tej guberni ma się rozpocząć brukowanie ulic. Oprócz tego przystąpiono do wykonania projektu o uczynieniu spławną rzeki Cny, od Tambowa do Morszańska i dozwolono złożyć na to spółkę akcjonistów. Oprócz tego N. PAN uznał za potrzebne w wielu miejscach do zapomóg już poczynionych z magazynów przydać jeszcze wsparcia w pieniądzech i zbożu. W ogóle z miejscowych kapitałów użyto 7,637,575 rubli assygnacji i 50,000 rubli srebrem, a ze skarbu 13,773,637 rub: assygnacji. Opatrzanie żywności w stolicy było także przedmiotem starań Ministerstwa. Od 16 Października wydano ze wszystkich miejskich i wojskowych magazynów, za biletami, 1231 kurlów (w cenie po 19 rubli) i 8 pud: zboża. Ceny zaś targowe do końca 1833 r. utrzymywały się takie: 23 rub: za kul, 2 rubli 55 kop: za funt pieczonego chleba; Prywatne ofiary przybwały ciągle na pomoc usiłowaniam rząd.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Francja.— Na granicy Hiszpańskiej, tak się

pomnażają kontrabandzisci, że cała bacność straży celnej dopilnować ich nie może, i zapewne Wojsko otrzyma rozkaz walczyć z nimi. — Niektóre gazety Francuzi: twierdzą, że w *Szwajcarii* wkrótce ukażą się szkodliwe skutki z niesnasek między rządami głównych Kantonów. — Mówią że do pożyczki dla *Don Karola* mają się przyłożyć Królowie *Neapolitański, Sardyński i Hollenderski, a nawet Angielski* lecz prywatnie. — O zmianie Ministrów Angielskich znowu wspominają dzienniki Paryżkie.

Niemcy. — W *Wiedniu* najpóźniejsze wiadomości odebrane z *Grecji* znowu niepotwierdzają o zupełnem uśmierzeniu niespokojności. — Z portów *Darji i Holandji* doszły wiadomości o bardzo znacznych szkodach wynikłych z okropnych burz panujących na morzu od środka w. m., wiele okrętów zatopięto. — Granice *Szwajcarii* od krajów Niemieckich i Włoskich są ściśle strzeżone. — Kilka rządów w Niemczech pozwoliły lecz w sposobem *Homoopatycznym*, jako coraz więcej okazującym dowodów skutecznego przywracania zdrowia. — *Don Michal* zwiedzivszy *Wenecję* wrócił do *Rzymu*; mówią, że życzy mieszkać w *Wiedniu*. *Xłona Angulem* opuściła tę stolicę, gdzie bawiła prawie inkognito przez dni kilkanaście i wróciła do *Czech*.

Rozmaitości. — *Zams Bynn* stawny *Kat* w *Limmerik*, podał prośbę do magistratury sądowej, ażeby mu szubienicę drewnianą na której on od lat 30 tyłu ludzi powiesił, a której miejsce ma zastąpić żelazna, jako wieczną pamiątkę czynów jego darowano, co też nastąpiło. — W *Bruxelli* umarł *Pan Norcis* drugi Reżyser tamtejszego teatru; miał on przywiązanego pudła, który przed pogrzebem Pana swego położył się na jego zwłokach i nikomu przystąpić niecht, musiano aż gwałtu użyć. Teraz biedny pudła nic jeść nie chce i co wieczór biega około teatru, czekając na swego pana! — Biedny *Włoski muzyk* w *Kale* mieszkający, styżad że *Rubini* z *Londynu*, przyją-

wszy kontrakt do opery w *Paryżu*, przez *Kale* przejeżdżać będzie; bierze ostatek co posiada, iedzie do *Londynu*, i prośbami nakłania artystę iż w koncercie jego wystąpi w *Kale*. Na oznaczony wieczór w ten dzień gdy *Rubini* miał przybyć, zesłała się bardzo liczna Publiczność, ale zamiast *Rubiniego*, przybył list z pociechą, że dopiero za 8 dni przybędzie! Za 8 dni Publiczność znowu się zbiera, a *Rubiniego* nie widać. Teraz beneficjant musi oddawać pieniądze za bilety, szczęściem że nie stracił ich. W tem zaledwie się Publiczność rozesała, przyjeżdża *Rubini*, nazajutrz następnym ogłaszaią Koncert, ale tym razem Publiczność nie przysłała i *Rubini* do próżnych łóż i partera śpiewał. Chciał jednakże biednemu ziomkowi dopomóc i dla tego ogłasza na jego benefit *Cyrulika Sewilskiego*, ale coś się dzieje, tamtejsi śpiewacy nieumieją po włosku, ten nieumie po francuzku, tysiąc udręczeń uciska Dyrektora i Beneficjanta, teatr do załamania się pęta; nareszcie podnosi się kurtyna, *Almawiwa* podług umowy woła „gdzie jest *Figaro*“ a *Rubini* wypada wesoło i mówi po włosku „co takiego, oho, ja po francuzku nieumie, ale dla tego rozumiem i jestem“ i tak całą operę tańcy po francuzku a *Rubini* po włosku z niezmiernem zadowoleniem Publiczności odśpiewali i kasilli biedakę. — W *Rusie* niedawno przed sądem stawiono 2 *Kaczkę*; skarżący przynosił kaczkę, żądają aby inny mieszkaniec z drugiego końca miasta przynosił będącą u niego kaczkę jako skradzioną; przyniesiono ją, skarżący dowodził, że te kaczki są rodzone siostry, iżkoś ujrzawszy się, witały się nader uprzejmie; sądziowie bardzo byli rozczuleni tym dowodem miłości siostrzeńskiej, lecz nie uznali za dostateczny dowód *kradzieży*.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 16 Listopada r. b. o godzinie 11 przed południem, w Lokalu Bióra Dyrekcji Mennicy przy ulicy *Bieleń-*

skiej pod Nr 607 położonym, odbędzie się Licytacja in minus, przez otwarcie zapieczętowanych Deklaracji o dostawę do Mennicy Medzi centnaów 400 wagi Kolońskiej, a to stósownie do warunków, które w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Mennicy mogą być odczytane. Za preetium fisci do Licytacji oznaczę się summa złp: 21,500 i podejmującemu się najtaniej dostawy pierwszeństwo przyznanem zostanie. Życzący podjęcia się powyższej dostawy, winni są wnieść i czasie wyżej opisanych stawić się, i Vadjum w ilości złp: 2,200 w Kasie Mennicznej złożyć, a Kwit z opłaty tej do Deklaracji opieczętowanej dotęczyć, która być powinna w Biórze Dyrekcji Mennicy na ręce jej Sekretarza za rewersem złożona. Terminu do składania Deklaracji jest dzień 18 Listopada r. b. do godziny 10 przed południem, po upływie tego terminu żadne Deklaracje więcej przyjęte nie będą.—Dyrektor *Bieńkowski*.—Kontroller Generalny *M. Biernacki*.—Członek D: *Zubiński*.—Sekretarz *Gineti*.

Intendent *Hny Łazienek i Belwederu*.—Podaje do publicznej wiadomości, że DWIE OBERŻE w Łazienkach Królewskich, jedna przy moście Sebieskiego a druga dawna murowana po prawej stronie drogi do ulicy Czernańskiej prowadzącej sytuowane, wypuszczone zostaną przez licytacją publiczną głośną wdzierżawę od 1 Stycznia 1835 r. na rok jeden lub 2, iak korzystniej się okaże dla skarbu. Przeto chcą maicy wywiązać takowe ceoheg złożyć się na dniu 20 b. m. o godzinie 12 przed południem do Bióra Intendenty w domu pod Nr 1745, przy ulicy Alea położonym, zaopatrzwszy się w gotowiznę pieniędzy na vadjum w 1/4 części rocznej dzierżawy złożyć się maico. Warunki dzierżawy każdego dnia do 12 z rana w Biórze Intendenty odczytać można.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Chanów Jenstrz Szt. b: Doktor z Łowicza, Wołyński Win: Dzie: z Sułkowa, Avenariusz Doktor z Niemiec, Napartowicz Mi. b: Dzie: z Ostrołki, Ziębiński Józ: Dzie: z Małopola, Stotwiński Kami: Dzie: z Suchowol.

DOMIENIENIA.

Maico zamiar wyprzedać się z handlu mego galanteryjnego, postanowiłem przez głośną Licytacją, która w dniu 18 t. m. zaczynać i aż do zupełnego wyprzedania się trwać będzie, atoli do dnia powyższego, dla przedszego pozbycia, Rabat po 15 od sta kupującemu przyrzekaam. Osoba zatem od 10 złp: i wyżej kupujące, za każde złp: 10 tylko 8 1/2 złp:

zapłaci; ocozem mam honor uwiadomić P. Publicz: Handel mój składa się oprócz zwanych Biżuterji, i z wyrobów stalo: angieli: iako to: Brzytw, Scyzoryków, Nożów, Nożyczek, i t. p. Parasolów, Towledek męzkich i damskich, Perfum, Pomad i Myła pachnącego, różnych Frób do Wódek, Termometrów, etc. szczególnie od Okularów których w różnych pięknych i w grabnych oprawach znaczny zapas posiadam, znacznie niższym ceny, zaśszkiełek w różnych kolorach do każdego wzroku i wieku, wyrobu fabryk zagranicznych i Paryża, za połowę ceny dotychczasowej, to jest: białych zł: 3, kolorowych zł: 4, za parę dobiore; Handel przy ulicy Senatorskiej drugi Sklep od rogu ulicy Miodowej przeciwko Pałacu Prymasowskiego. — *Bergmann*.

Mam zaszczyt donieść P. Publicz: iż do mego handlu nadszedł świeży transport różaych towarów, mianowicie, LAMPKI oszczędne nowe, w porze zimowej nader użyteczne, gdyż się bez najmniejszego odoru palą a których sztuka po złp: 2 i pół sprzedawać się będzie, KLAMERKI do salp i do piaszczow stalowe i inne których na tuziny isztuki za umiarkowaną cenę dostać można, OPEATKI Paryzkie z literami bez, KRAWATY męskie, PERFUMY, POMADY, ROŻ, PUDER, KROPLE do zębów, PAPIER aromatyczny, BRZYTWY, PASKI i MASSA do ich ostrzenia, KADZIDŁO różne, BUCIKI zimowe, SKARPETKI wełniane, CZEPKI włóczkowe, TERMOMETRY, KOLEIDOSKOPIY i GRZEBUSZKI do loków z bronzami. — Antoni Zander, przy ulicy Senatorskiej Nr 496, na przeciw Komisji Wojny.

Do handlu J. A. Spiskiego, na Krakowskiem Przedmieściu Nr 376, przybył transport OSTRYG świeżych Holsatyńskich.

PANTALION mchoniowy, z mocnym i dobrym tonem, o feiu oktawach, fabryki Krakowskiej, jest do sprzedania za ponierną cenę przy ulicy Długiej pod Nr 586 Lit: B. w domu Szambelana Nowakowskiego, w fabryce Fortepjanów w drugim podwórzu na pierwszym piętrze.

Potrzebny jest MŁODZIENIEC wyraźnie i szybko za dyktowaniem piszący, za stósownem wynagrodzeniem. Wiadomość przy ulicy Kanonie pod Nr 82, zawsze a rana od godziny 8 do 9, po południu od 2 do 3.

KOCZYK na 3 osoby, parę KONI wraz z STANGRETEM do wynajęcia, przy ulicy Grzybowskiej Nr 1034, w domu Klimińskiego po mieście i w dalszą podróż, wynajmuie się.

Doniesienie dla Dam. — **GORSETOW** (sznuruwek) wygodnych, dostać można po złp: 12, 18, 24, gumyelastyczne po złp. 30, pod Nr 495, od ulicy Danielawicz: w sklepie u Frantza Frejlicha.

O mil 2 za Pragę może być przyzwytych 12 Krów na **PRZEZIMOWANIE**, iako też **SIANA** kilkastogów do sprzedania; informacja w domu pod Nr 1263 przy ulicy Nowy Świat u Właściciela domu.

Wiadomo czyni, iż prawnie zajęte ruchomości, iako to: Komoda, Łóżka, Stoły, Szafy, Szyld krawiecki, w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat w domu pod Nr 1251, w d. 10 Listopada r. b. o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedanemi zostają. — *Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.*

FORTEPIAN mahoniowy zupełnie w dobrym stanie będący, jest za mierną cenę do zbycia. Dowiedzieć się o nim można u A. Dal Trozzo Nr 496 przy ulicy Senatorskiej, w Składzie Rycia.

UZ Francuzem rodowitym wspólnie iak najtaniej mieszkać można; życzący, zgłosić się może pod Nr 1296, przy ulicy Nowy Świat obok Foxalu, po informacją do domowego Stróża.

Osoba w średnim wieku, mogąca mieć kancję, uzdatniona na **PLENIPOTENCA** i **RZĄDCE DOBR**, życzy przyjąć podobne obowiązki w Warszawie lub na Prowincji. Wiadomość pod Nr 1289, na Nowym Świecie u Rządcy domu.

ALOIZY STANKIEWICZ, sprawujący interesy Obywatelskie z Królestwa przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu Nr 385 mieszkający, zawiadamia Osoby interessowane, że Osoba usposobiona i posiadająca upoważnienia do udzielania Lekcji prywatnych, mianowicie: języka Łacińskiego, Polskiego, Arytmetyki i Jemetrji, życzy sobie umieścić się w Warszawie na **GUMERNERA** lub też w oznaczonych godzinach poświęcić się zawodowi Nauczycielskiemu. — **DOBRA** składająca się z 2ch Polwarków i jednej wsi zarobek w Obwodzie Ostrołęckim Wdzwie Płockiem położone, około 130 wiók Chęmińskich mające, w której las kilka wiók zajmuje, są z wolnej ręki za sumę szacunkową 350,000 złp: każdego czasu do przedania.

Przy ulicy Długiej Nr 543, w domu Elerta, jest skład **FRUKTU**, którego na kopy i ewiercie, każdego czasu za pomierną cenę dostać można. Wchód do składu w drzwi, na prost bramy.

DRZEWEK FRUKTOWYCH w najpiękniejszym gatunku, także i drzewich do ozdoby sieni, oraz kilkaset korcy **KARTOFLI** dużych i dorodnych, przytem **RZEPA** Teltowska czyli (Teltauer Ryben). Cze-

go można nabyć za najpomniejszą cenę za Wojskiami rogatkami pod Nr 3086, w ogrodzie Uruha zwanym.

Para **KONI Rossyjskich** do Pojazdów, do przedania. Wiadomość przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1288. — Potrzebna **SUMMA 3,000 zł:** na 1stą hypotekę domu w Warszawie, Wiadomość pod powyższym Numerem.

Dnia 5 t. m. zgubiono **OBRĄCZKĘ** słubną złotą, wewnątrz z literami F. K. d. 29/4 1832. Uczciwy znalazca jest proszony niech poczieszy strapioną Osobę i złoży do Sklepu Ubogich, a jeżeli żęła, odbierze tam osrody tyle, ile Obrączka ta jest warta.

Pełniący obowiązki Wojskowego Jenerał-Policmajstra Czynnej Armji i Vice Prezydenta Miasta Warszawy.

Z powodu zagubionej **KSIĄŻKI** Służbowej przez Antoniego Czacherskiego Parobka z Bióra Kontroli Służących uzyskanej, umarżając niniejszem takową Urząd Muncypalny, wzywa zarazem każdego, iżby w przypadku znalezienia, w Wydziale Głównym Bióra Kontroli złożyć ją zechciał, wrazie zaś dostrzeżenia onej w ręku nieprawego posiadacza, najbliższego Kommissarza Policji Cyrkulowego o tem zawiadomił. — **P. O. Wojskowego Jenerał-Policmajstra Czynnej Armji i Vice Prezydenta Jenerał Major Storożenko.** — Sekretarz *Brodzki.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Z powodu zagubionej **KSIĄŻECZKI** Służbowej przez Mieczkowską Apolonją Kucharkę z Bióra Kontroli Służących uzyskanej, Urząd Muncypalny umarżając niniejszem takową, wzywa zarazem każdego, iżby w przypadku znalezienia, w Wydziale Głównym Bióra Kontroli Służących w Ratyszku złożyć ją zechciał, wrazie zaś dostrzeżenia onej w ręku nieprawego posiadacza najbliższego Kommissarza Policji Cyrkulowego o tem zawiadomił. (Podpisy iak wyżej.)

Syndey Tymczasowi Upadłości Domu Handlowego dawniej pod firmą C. G. Ziegler et Sturm egzystującego. — Wiadomo czynią, iż poczynszy od dnia 13 b. m. r. ciągle wyjawszay Święta, z rana od godziny 10 do 1 po południu, zaś od godziny 3 do 5 sprzedawane będą drogą publicznej Licytacji każdemu więcej dającym i nieodstępnie gotowizną płaczącemu, rozmaite towary suche farbierskie, korzenne i kolonialne, a mianowicie: Cukier, Szafrań, Spermacetti, Gumma elastyczna, Herbata rozmaitego rodzaju i gatunku, Korzeń siałkowy, Cocosnella brunatna i czarna, Karuk, Saletra, Bursztyn tłuczony, Skórki pomarańczowa, Cynamon, Cassia

fignea gorczyca, Anyż, Pieprz, Bobki, Goździki, Gałki muszkatołowe, Kolender, Senes, Brezylja herbowana, Makaron cienki i gruby, Korki, Stomaryżowa, Miódownik, Rodzeńki rozmaite, Figi, Kasza perłowa, Sago, Krochmalik, Gumnigutta, Migdały Cukier lodowaty, Kawa, Ryż, Jambir, Ziele angielskie, Krochmal biały, Gumma arabska, Sliwki suszone, Rozmaryn, Orzechy tureckie, Alun, Faryns hiszpański, Okruchy od siarki, Liście bobkowe, Kreda, Gelbkole, Otow ze skrzyń od herbaty, Cyna angielska, Papier rozmaitego rodzaju i gatunku, Głejta pruska, Szelak, Pomex, Brauroth, Ugr palony, Weinstein, Retha, Salamonjak, Braunstein, Smargiel, Terraverda, Gurgumel, Klej stołarski, Lubryka, Szmalce, Ugier magdeburski, Okier złoty, Żywica, Umbra, Szytgelb, Persio, Lakmus, Szrot różnej grubości, Cykorja, Gąbki, Englisaroth, Trypel, Róg jeleni, Biejwas, Kalkblau, Chleb sto jański, Cynober, Krapp, Grynspan, Kwercitron, Waid, siny Kamień, Witriol, Sadze angielskie, Kazur, Bergblau, Kość palona, Pióra rozmaite do pisania, Ołówki i rozmaite Sprzęty pomniejsze Sklepowe, Półki i drzewne Sprzęty, t. p. a to w miejscu Składow upadłego handlu, mianowicie w Possesji przy ulicy Senatorskiej Nr 460, w Pałacu dawniej Wolbromskim zwanym, dziś JW. Schütza własnym, w podwórzu. Sprzedaż rozpocząć się będzie od cen tegoż urzędową postanowionych, pozycjami urzędowego Inwentarza który chcę Licytowania mający, przed Licytacją i w ciągu trwającej Licytacji, przejrzeć może każdego dnia w Syndyków, Wincentego Maiewskiego Patrona w Warszawie przy ulicy Białej Nr 601 Lit. B. i u Jana Tenostaedt przy ulicy Miódowej Nr 484, w Kantorze. — *W. Maiewski Patron, A. Stamm, Tennstaedt.*

W Składzie Bankowym przy ulicy Długiej w zabudowaniach dawnego Teatru, znajdują się do sprzedania znaczna partja RYŻU JNDYJSKIEGO, który z powodu swej tanioci, łatwo na wyrobienie przednich Wódek i Likworów użyty być może. Miałoby chcę nabycia tego artykułu hurtem lub w znaczniejszych partjach, mogą się bezpośrednio zgłosić do Urzędnika Składem zawiadującego, i temu zgłosić swoje propozycje.

Ktoby sobie życzył w Possesji Nr 1352, przy ulicy Sto Krzyżkiej i Mazowieckiej nająć w każdym czasie na Skład Okowity lub innych płynów wielką srobą PIWNICĘ, oraz na Skład Zboża lub Towarów Komory na parterze i pierwszym piętrze, waronnie zamknięte, niech się zgłosi do Właściciela

ciela pod Nr 460, przy ulicy Krakowskie Przedmieście na 1sze piętro od frontu; tamże jest do sprzedania porządna podwójna KARETA za Dukatów 65.

WAZON marmurowy kształtnej roboty, zdany do kościoła na chrzcielnieg, lub do oranżerji, jest do sprzedania pod Nr 1346, Lit. B, przy ulicy Mazowieckiej. — Znajdują się tamże do najęcia od Nowego roku 4 Pokoje z Przedpokojem, Kuchnią wygodną, Suterją, Piwnicą i Córą. Nadto 2 Pokoje z Kuchnią każdego czasu; wiadomość u Rządcy.

Uwładamiam Szano: Damy, iż przeniosłam mój MAGAZYN STROJOWY z ulicy Królewskiej na ulicę Sto-Krzyżką do domu Hr. Jezierskiej pod Nr 1327; do którego przyjmują się wszelkie obstalunki damskie, jako też mgkie szycia bielizny, co się zaraęcza tak najakuratniejszą robotą i umiarkowaną ceną, i przytem dostać można podług najwiewszych Żurnali Paryżkich gotowych Kapeluszy, Czepeczków i Pelerynek, oraz znajdując się w najnowszym guście Modę, futury, jedwabne i wełniane, Żaknoty i Chustki w rozmaitym gatunku. — *T. Wroniska.*

Opieka nieleitetniej Marjanny Anastazewicz, poierędy Mikołaju i Helenie z Dobryczów Anastazewiczach Małżonkach, pozostałej córki; wzywa oiniejszym dłużników, którzy wedle ksiąg handlowych do Massy po rzezonnych Anastazewiczach pozostałej, dotąd winnemj się być okazują, ażeby w ciągu miesiąca jednego od daty tego wezwania, w należnościach od nich przypadających uiszczać się chcieli, gdyż inaczej krokami prawa zagnieni do tego będą. Wiadomo się zarazem czyni, że Michał Kirchow przydany Opiekun nieleitetniej, w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 416 zamieszkały, do odbierania wszelkich kwot z powyższego tytułu należących, jest upowżnionym.

Do Konserwacji drogi bitej na trakcie Brzesko-Litewskim od Pragi do Wawra, są potrzebni ROBOTNICZY do tłuczenia kamieni, za część płaci się złp: 22. Zgłosić się w Warszawie do Markusa Riedler pod Nr 2323, ulica Dzika lub do Wawru u Grochowa do Pisarów tam ustanowionych.

Przy ulicy Sto Jańskiej w domu Nr 21, przyjmują się do pisania wszelkie PROSBY w językach POLSKIM i ROSSYJSKIM, jako też TUMACZENIA w tychże językach. — *Witkowski T. J. R.*

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawie.

Przychylając się do prosby Sterozakonnego Izraela Lewkowicza Fainberga na teraz pod Nr 2824 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionej takiejże księżki

niutejszym wzywa każdego ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncy-palnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczone prziesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkulu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent J. Ła-
czczyński. — Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski.

☞ Z teraźniejszego Jarmarku Lipskiego nadszedł do Sklepu Sukiennego i Płócienc przy ulicy Miodowej pod Nr 492, świeży transport Kamizelek jedwabnych, pikowych, tuliniowych, kazimirkowych, szalinowych, fularowych i axamitnych; oraz w tym Sklepie dostać można Kamizelek gotowych, Kołnierzyków męzkich, Pułkoszulków, Mankietków, Krawatków włosianych, salfjanowych, jedwabnych, atłasowych, fularowych, szalinowych i Rękawiczek jedwabnych, które po cenie umiarkowanej sprzedają się.

☞ Julius Jhn fabrykant wyrobów galanteryjnych skórzanych, papierowych i introligatorskich z Berlina. Poleca się Szanownej Publiczności swe mi wyrobami podług najnowszych modeliów paryskich i londyńskich, składające się z rozmaitych gatunków PULJAREŚOW, poiedyncze lub bogato w jedwab i stal, oprawne, gustownie wykładane KSIĄŻECZKI kieszonekowe, Książeczki konotacyjne damskie, wszelkiego gatunku WORECZKI i KOSZYKI damskie, wszelkiego rodzaju KAPCIUCHOWI i PUDEŁEK do tytoniu, iako też FUTERALIKI do cygarów, TOALETY, PODUSZECZEK do igrzeł, JGIELNICZKI i inne tym podobne wyroby, tudzież poleca się z oprawą wszelkich KSIĄG handlowych w sposobie angielskim oprawne, i-ak, że przy otworzeniu zupełnie się książka gładko rozłoży, co jest bardzo wygodnie w pisaniu, iako też na usługi Szanownym Dłomem z oprawą wszelkich PAFLOW, i t. d. Tenże obiecuje przy skuratnej i gustownej swej robocie ile możności iak najumiarkowańsza ceny, upraszam zarazem o łaskawe względy. Mieszka on przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608.



Karetkka mała, podwójna, bardzo dogodna dla Doktera, niepotrzebująca żadnej reperacji, jest do sprzedania za Dukatów 70, przy ulicy Elektoralej pod Nr 79½ Lit. B.

Przy zsosem pod Jabłonną, 10 wiorst od Warszawy, jest do wynajęcia upwa AUSTERJA murowana z prawem propinacji. Wiadomość na gruncie w Tarchominie, lub pod Nr 471 w pałacu Mniszkowskim.

Nadszedł pierwszy transport pocztą KAWJORA Astrachajskiego i Bezarabskiego czarnego, do składu Jakóba Krytowa pod Nr 2240.

* * * Od dawna znane KONTRAKTY NAJMU MIESZKAN, iedynie tylko są do nabycia w Składzie Papieru z Jeziorny, przy ulicy Wierszowej Nr 473 lit. C.



4 Krowy cielne, gatunku Szwajcarskiego, tłuste i jedna Jałowica, są do sprzedania w Siekierkach. Dowiedzieć się można u właściciela Hotelu Litewskiego lub na miejscu u Pana Ziłera.

Zabłąkał się w tych dniach PIES duży, czarny, pod brzuchem białą nogę, stopy nakrapiane. Ktoby go znalazł lub wiedział gdzie się znajduje raczy dać znać właścicielowi przy ulicy Królewskiej w Pałacu dawniej Łubińskich pod Nr 1066, w korpucie na dole, za nagrodą Rubli 3.

DONIESIENIE z BIORA INFORMACYJNEGO.
FOLWARCZEK 18 wtek chłubińskich rozległości mający, położony w Wdzwie Płockiem, o 19 mil od Warszawy, bardzo dobrze zabudowany, w gruntu w pierwszej klasy pszennych, z włościj wrebem i inwentarzem i sprzętami w wszelkiem na gruncie znajdującymi się, jest do sprzedania. Tak o nim iak o licznych dobrach do sprzedania we wszystkich prawie Wdzwach Królestwa udzieli każddziennie w godzinach po południowych Biuro Infor: wiadomości interesantom dou zgłaszającym się.

Jutro u Maiowskiego przy ulicy Bednarskiej.
ŚNIADANIE: Zupa neba ruska z pączuszkami, Rosół zasypany keszka, Szczupak duszony i z biszamelem chrzan: lub z auszpiku, Sandacz po Radziwiłowski i z sosem kapari, Lin z Kartefi: Karp na szaro i biało, Węgorz z pieca i w auszpiku, Okoń smażony, Karaś zamiet, Pieczeń wołowa z masłem chrzanu: Poledwica z czerwona kapustą, Zrazy angieli, Klópsy faszer: Mostki baranie z ryż: Budyn.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 55C.
ŚNIADANIE: Combersarni zrożna, Europatwy pieczone, Kwiczeły, Indyk z sał-tą, Szczupak smażony z sosem, Lin z sosem angiel: Sandacz z rybami, Karaste smażone z chrzanem lub m-starem, Poledwica z rożna z masłem, Potrawa z palud z kaaliflora: Zrazy z kaszą krakow: Pierogiruskie ze śmietaną.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w połu: 14.
TEATR WIELKI. Jutro *Cesarzomyst. Młynarz.*